obaeratus, verschüttet: quod obaeratos pecunia sua liberavisset; rep II 38.

obdormisco, einschlafen: I. quid melius quam in mediis vita laboribus obdormiscere? Tusc I 117. — II. Endymion ut nescio quando in Latmo obdormivit, nondum est experrectus; Tusc I 92.

obdueo, vorziehen, überziehen, verhüllen, bedecken, vorschlieben, zugeben, einziehen, triften: ut mihi videatur non esse adavor Curium obducere; A I 1, 2. pluma alias (animantes), alias squama videmus obductas; nat II 121. ipse labor quasi callum quoddam obducit dolor; Tusc II 36. ne refricare obductam iam rei publicae cicatricem videret; agr III 3. obduxi posterum diem; A XVI 6, 1. (vocis genus) sine commiseratione grave quoddam et uno pressu ac sono obductum; de or III 219. posteaquam Arcesilas conatus est clarissimus

rebus tenebras obducere; Ac II 16. qui (Theramenes) cum venenum ut sitiens obduxisset; Tusc I 96.

obductio, Verhüllung: carnifex et obductio capitum et nomen ipsum crucis absit non modo a corpore civium Romanorum, sed etiam a cogitatione, oculis, auribus; Rabir 16.

obdurendo, unempfindlich werden: equidem sic iam obdurui, ut . . .; ep XII 18, 2. iam ad ista obdurimus; A XIII 2 (1). alii (amici) nescio quo pacto obdurerunt; ep V 15, 2. nisi diurna desperatione rerum obdurusset animus ad dolorem novum; ep II 16, 1. nescio quo modo iam usu obdurerat civitatis incredibilis patientia; Milo 76.

obduro, aussharren: obduretur hoc triduum; A XII 3, 1.

obeo, untergehen, sterben, sich unterziehen, übernehmen, wahrnehmen, durchgehen, antreten, besuchen, bereisen: I. ea unde generata, quo modo obitura (sint); leg I 61. »haec (Cassiepa) obit inclinata«; fr H IV, a, 700. quis in reliquis orientis aut obeuntis solis ultimis partibus tuum nomen audiet? rep VI 22. — II. multi clarissimi viri annum petitionis suae non obierunt; ep X 25, 2. nolite exspectare, dum omnes obeam oratione mea civitates; Ver II 125. (Octavianus) cogitat reliquas colonias obire; A XVI 8, 1. obieris Quinti fratris comitia; A I 4, 1. diem dicti obire neglexit; Phil III 20. cui nostrum [non] licet fundos nostros obire? de or I 249. iudicia privata magnarum rerum obire; de or I 173. legationibus flagitiore obitis; Font 34. si (Pompeius) mortem tum obisset; Tusc I 86. quo tempore ceteri praetores obire provinciam consuerunt; Ver V 80. ut nostras villas obire et mecum simul lecticula concursare possis; ep VII 1, 5. vadimonium mihi non obiit quidam socius et adfīnis meus; Quint 54.

obicio, entgegenwerfen, entgegenstellen, preisgeben, aussetzen, vorhalten, darbieten, vorwerfen: I. ut ipse accusator obiecit; Sex Rose 39. — II. 1. de Cispio mihi igitur obicies? Planc 75. — 2. in qua (oratione Cato) obiecit ut probrum M. Nobiliori, quod is in provinciam poetas duxisset; Tusc I 3. — 3. surgit pulchellus puer, obicit mihi me ad Baiae fuisse; A I 16, 10. — III. quod ad omnes casus subitorum periculorum magis obiecti sumus, quam si abessemus; ep VI 4, 3. quod a te mihi obiectum est; Phil II 32. Sex. Roscio temporis illius acerbitate iniquitatemque obiciunt? Sex Rose 81. maximo aggere obiecto; rep II 11. obiecta est Asia; Muren 11. ego meum saepe corpus et vitam obiei armis inimicorum tuorum; Milo 100. a C. Macro obiectum esse crimen id C. Rabirio; Rabir 7. ut nullum probrum, nullum facinus, nulla turpitudine ab accusatore obiceretur; Font 37. nullum tibi obicio fortunam; Ver V 131. cum mihi furta, libidines, largitiones obiciuntur; dom 93. iniquitatem: f. acerbitate. probrum: f. facinus. II. 2. quibus ego rebus obiectis multa tecum ipse reputavi; sen 32. cum aliqua species utilitatis obiecta est, commoveri necesse est; of III 35. hoc tempus omne post consulatum obiecius [iis] fluctibus, qui in nosmet ipsos redundarent; de or I 3. turpitudinem: f. facinus. visum est tale obiectum dormienti, ut . . .; div II 143. vitam: f. corpus.

obiecto, vorräufen, vorwerfen: mihi lacrimulam Cispiani iudicii obiectas; Planc 76. quodsi probrum mihi nullum obiectas; dom 76.

obiectus, Entgegenstellen: eadem obiectu suo umbram noctem efficiat; rep IV 1.

obitus, Untergang, Tod, Vernichtung: I. soli ex animantibus nos astrorum ortus, obitus cursusque cognovimus; nat II 153. signorum ortus obitus que perdiscere; fat 17. »serius haec obitus terrai visit Equi vis«; fr H IV, a, 291. — II. 1. (possent) aestus maritimi fretorumque angustiae ortu aut

obitu lunae commoveri? nat II 19. — 2. qui dies post obitum occasumque vestrum rei publicae primus inluit; Piso 34.

obiurgatio, Tadel, Verweis: I. habenda ratio est, ut obiurgatio contumelia careat; Lael 89. etiam est obiurgatio; de or III 205. deliciarum obiurgatio fuit longa; Cael 27. meae obiurgationes fuerunt amoris plenissimae; Q fr I 2, 13. quod acerbatis habet obiurgatio; of I 137. obiurgationes etiam non numquam incidunt necessariae; of I 136. — II. tum obiurgatio (opponitur), si est auctoritas; tum admonitio quasi lenior obiurgatio; de or II 339. nunc reprimam susceptam obiurgationem; A IV 16, 7. — III. ut potius relevares me quam ut castigatione aut obiurgatione dignum putas; A III 10, 3.

obiurgator, Tadel: I. non modo accusator, sed ne obiurgator quidem ferendus est is, qui, quod in altero vitium reprehendit, in eo ipso reprehenditur; Ver III 4. — II. ut obiurgatores suos convinceret; div I 111. reprehendo, fero: f. I. qua quidem in causa benivolos obiurgatores placare possumus; nat I 2.

obiurgatorius, schelten: una cum illius (Bruti epistula) obiurgatoria tibi meam quoque misi; A XIII 6, 3.

obiurgo, tadeln, schelten: I. ut obiurget aliquando; orat 138. — II. in quo te obiurgem; ep III 8, 6. quod me tam saepe et tam vehementer obiurgas; A III 10, 2. me obiurgavit vetere proverbio; A VI 5, 2. vgl. III, 2. et monendi amici saepe sunt || sunt saepe, al. || et obiurgandi; Lael 88. obiurgavi senatum, ut mihi visus sum, summa cum auctoritate; A I 17, 8. — III. 1. cum te ipsum obiurgabam, quod ministratorem peteres, non adversarium; de or II 305. in quo cum obiurgarer, quod nimio gaudio paene desipere; ep II 9, 2. — 2. qua (epistula) me obiurgas et rogas, ut sim firmior; A III 15, 1.

oblanguesco, ermatten: litterulae meae sive nostrae tui desiderio oblanguerunt, hac tamen epistula oculos paulum sustulerunt; ep XVI 10, 2.

oblectamentum, Unterhaltung: ut illi haberent haec oblectamenta et solacia servitutis; Ver IV 134. ut meae senectutis requiem || requietem || oblectamentumque noscat; Cato 52. possum persequi per multa oblectamenta rusticarum; Cato 55.

oblectatio, Genug, Lust: I. quae ista potest esse oblectatio deo? quae si esset, non ea tam diu carere potuisset; nat I 22. — II. 1. indagatio ipsa rerum habet oblectationem; Ac II 127. auribus oblectatio magna pars est temperata varietate sonorum; Tusc I 62. in quibus (artibus) non utilitas quaeritur necessaria, sed animi libera quaedam oblectatio; de or I 118. — 2. careo: f. I. — III. in eadem (amicitia Scipionis mihi) requies plena oblectationis fuit; Lael 103. — IV. alterius mens rationibus agitantis exquirendisque alebatur cum oblectatione sollertiae; Tusc V 66.

oblecto, unterhalten, ergößen, erfreuen: cum iis me oblecto, qui res gestas aut orationes scripserunt suas; de or II 61. quod in communibus miseris hac tamen oblectabar specula; ep II 16, 5. ut quam diutissime te incunda opinione oblectarem; Q fr I 1, 1. oblecta te cum Cicerone nostro quam bellissime; Q fr II 11 (13), 4. spes quaedam me oblectabat fore ut aliquid conveniret; A IX 10, 3. enumeratio exemplorum, non ut animum malivolorum oblectet. adfertur, sed ut . . .; Tusc III 60. haec studia senectutem oblectant; Arch 16. ne illa (virtus) se multis solaciis oblectat; rep III 40.

oblido, zürütfüßen: ut illi amiculae collum digitulis duobus obliteret; Scaur 10.

obligo, binden, hindern, belegen, belasten, verbinden, verpflichten, verpfänden: I. num is, qui

mancipio dedit, ob eam rem se ulla re obligavit? Top 45. magno beneficio eius (L. Lamiae) magnoque merito sum obligatus; ep XI 16, 2. quibusunque officiis Atticum obstrinxeris, iisdem me tibi obligatum fore; ep XIII 18, 2. audebo etiam obligare fidem meam vobis; Phil V 51. quo minus castissimos ludos omni scelere obligares; har resp 27. quin tam honestum municipium tibi tuo summo beneficio in perpetuum obligari velis; ep XIII 4, 2. cum populum Romanum scelere obligasses; dom 20. qui (Aesculapius) primus vulnus dicitur obligavisse; nat III 57. — II. obligatus ei (Dolabellae) nihil eram; ep VI 11, 1.

oblomo, mit Schlamm überziehen: mollitos et oblomatos agros ad serendum (Nilus) relinquit; nat II 130.

oblino, bestreichen, befudeln, beflecken: ille unguentis oblitus inrisit squalorem vestrum; sen 12. (eloquentia) ita peregrinata tota Asia est, ut se extensis oblinetur moribus; Bru 51. cum eas (facetias nostrates) videam oblitas Latio; ep IX 15, 2. si Ialysum illum suum caeno oblitum videret; A II 21, 4. ut (indices) non cera, sed caeno oblii esse videantur; Ver V 173. qua (libidine) Antoniorum obliterata est vita; Phil XIV 9.

oblique, sfrag: erit hoc quasi provincias atomis dare, quae recte, quae oblique ferantur; fin I 20.

obliquus, sfrag, sdief: (eos) partim obliquos, partim transversos, partim etiam adversos stare vobis; rep VI 20. si animal omne. ut vult, ita utitur motu sui corporis, prono, obliquo, supino; div I 120.

oblitesco, sich verbergen: quibus temporibus a nostro aspectu oblitecant (di); Tim 37.

oblittero, auslöschen: quod in illo viro maximis rebus, quas postea gessit, oblitterandum (esset); Vatin 15. qui publici mei beneficii memoria privatam offensionem oblitteraverunt; sen 21.

oblivio, Vergessen, Vergeßlichkeit: I. ut eos iustitiae capiat oblio; of I 26. quoniam meam tuorum erga me meritorum memoriam nulla umquam delebit oblio; ep II 1, 2. ut tuas laudes obscuratura nulla umquam sit oblio; Marcel 30. — II. 1. an dies aug et eius desiderium an magis oblivionem? prov 29. — 2. existimavit homines in oblivionem totius negotii esse venturos; Ver IV 79. ut laudem eorum iam prope senescentem ab obliuione hominum atque a silentio vindicarem; de or II 7. — III. non obliuione amicitiae nostrae ad te nullas litteras misi; ep V 17, 1. hunc vetustas obliuione obruisset; Bru 60. ea (Cluentius), si obliuione non posset, tamen taciturnitate sua tecta esse pateretur; Cluent 18.

obliviosus, vergeßlich: memor an oblivious (sit); inv I 35. quos ait Caecilius „comicos stultos senes“, hos || hoc || significat credulos, oblivious, dissolutos; Cato 36.

obliviscor, vergessen, nicht gedenken: I. qui respondisse dicitur obliuisci se malle discere; Ac II 2. — II. 1. an oblii estis, quantos agri Campani fructibus exercitus alueritis? agr II 80. — 2. quod auspicari esset oblitus; nat II 11. me obsecras, ne obliuiscar vigilare; A VI 1, 20. — 3. non possum obliuisci meam hanc esse patriam; Catil II 27. — III. 1. nisi forte (Baae) sunt oblitiae sui; ep IX 12, 1. quis est civis tam oblitus beneficia vestri, tam immemor patriae, quem .? Phil VI 18. oblitum me putas consilii, sermonis, humanitatis tuae? ep XI 27, 3. me nunc oblitum consuetudinis et instituti mei rarins ad te scribere; A IV 17, 1. non nos quidem ut nostrae dignitatis simus oblii; ep I 7, 7. ut tuis inimicitiis suscipiendis obliuisceretur prope || patroni || omnium fortunarnm ac rationum suarum; ep III 10, 5. humanitatis: f. consilii. quae natura suae primae institutionis obliita est? IV 32. instituti: f. consuetudinis. iubes me

bona cogitare, obliuisci malorum; Tusc III 35. rationum: f. fortunarum. oblii salutis meae de vobis ac de vestris liberis cogitate; Catil IV 1. sermonis: f. consilii. num potui magis obliuisci temporum meorum, meminisse actionum? ep I 9, 8. — 2. quasi aliquid esset oblitus; of III 113. quia obliuisci me scripsi ante facta et delicta nostri amici; A IX 9, 1. obliuiscor iam tuas iniurias; Cael 50. an vero oblii estis inimicorum Milonis sermones et opinones? Milo 62.

obloquor, widersprechen: I. tu vero ut me et appelles et interpellas et obloquare et conloquare, velim; Q fr II 8 (10), 1. — II. tacita vestra exspectatio, quae mihi obloqui videtur: „quid ergo? negasne .? Cluent 63.

obmutesco, verstummen, schweigen, aufhören: I. Aius iste Loquens, cum eum nemo norat, et aiebat et loquebatur; postequam et sedem et aram et nomen invenit, obmutuit? div II 69. videsne, ut obmutuerit non sedatus corporis, sed castigatus animi dolor? Tusc II 50. subito eloquentia obmutuit; Bru 22. nisi (homines) plane obmutuerunt; A IX 19, 4. pontifici non linguam obmutuisse; dom 135. cum obmutuisse senatus, indicia conticuerunt; Piso 26. paulo ante, quam hoc studium nostrum continebat subito et obmutuit; Bru 324. — II. de me semper omnes gentes loquentur, nulla umquam obmutescat vestutas; Milo 98.

obnubilus, umwölkt: quae timeretis, „pallida Leti, obnubila tenebris loca“; Tuse I 48.

obnubo, verhüllen: CAPUT OBNUBITO, ARBORI INFELICI SUSPENDITO; Rabir 13.

obnuntatio, Meldung böser Vorzeichen, Warnung: I. veram fuisse obnuntiationem exitus approbavit; div I 29. — II. obnuntiationibus per Scaevolam interpositis; A IV 17, 4. dirarum obnuntiatione neglecta; div I 29. — III. comitorum cotidie singuli dies tolluntur obnuntiationibus; Q fr III 3, 2.

obnuntio, böse Vorzeichen melden, warnen: I. 1. Metellus postulat, ut sibi postero die in foro obnuntietur; A IV 3, 4. — 2. nisi Milo in campum obnuntiasset, comitia futura; A IV 3, 4. — II. augur auguri, consul consuli obnuntiasti; Phil II 83. — III. qui (P. Sestius) cum auspiciis religioni que parens obnuntiaret, quod senserat; Sest 83.

oboedientia, Gehorsam: I. si servitus sit, sicut est, oboedientia fracti animi et abiecti et || abi.|| arbitrio parentis suo; par 35. — II. relinquunt (appetitus) et abiiciunt oboedientiam nec rationi parent; of I 102.

oboedio, gehorchen, sich fügen: I. haec (ratio) ut imperat illi parti animi, quae oboedire debet; Tusc II 47. — II. ut (corpus) oboedire consilio rationique possit in exequendis negotiis; of I 79. et hic (mundus) deo paret et huic oboediunt maria terraeque; leg III 3. natio semper oboediens huic imperio; Piso 84. ut obtemperent oboediantque magistratibus; leg III 5. rationi: f. consilio. quantum in hac urbe polleat multorum oboedire tempori; Bru 242.

oborior, aufgehen: vide, quanta lux liberalitatis et sapientiae tuae mihi apud te dicenti oboriantur; Ligar 6.

obrepo, heranschleichen, sich einschleichen, heranritzen: obrepisti ad honores errore hominum; Piso 1. qui citius adulescentia senectus quam pueritiae adulescentia obrepit? Cato 4. obrepit dies; A VI 3, 1. nullae imagines obrepunt in animos dormientium extrinsecus; div II 139. senectus: f. adulescentia.

obrigesco, erstarren: ita Sopater de statua C. Marcelli, cum iam paene obrigisset, vix vivus auferitur; Ver IV 87. quod pars earum (regionum) obrignerit nive pruinaque; nat I 24.

obrogatio, Änderungsvorschlag: tertium est

de legum obrogationibus || derogationibus, al. ||, quo de genere persaepe S. C. fiunt; fr A VII 23.

obrogo. ändern, aufheben: I. quod per legem Clodium PROMULGARE, ABROGARE, DEROGARE, OBROGARE SINE FRAUDE SUA NON LICEAT; A III 23, 3. — II. quid, quod obrogatur legibus Caesaris? Phil I 23. huic legi nec obrogari fas est neque derogari ex hac aliquid licet neque tota abrogari potest; rep III 33.

obruo. überjhütten, überladen, bedecken, vergraben, verbergen, verdunfeln, vernichten: quod ante, quam ad discendum ingressi sumus, obruimur ambitione et foro; de or I 94. hunc vetustas oblivione obruisset; Bru 60. obruitur aratorum testimoniis; Ver II 151. obrutus vino; Phil XIII 31. te rogo, ne te obrui tamquam fluctu sic magnitudine negoti sinas; Q fr I 1, 4. Albanorum obrutae aerae; Milo 85. iste parentum nomen, sacra, memoriam, gentem Fonteiano nomine obruit; har resp 57. ut id (malum) obruatur sapientia vixque appareat; Tusc III 80. memoriam, nomen: f. gentem. quod di omen obruant! har resp 42. ranae marinae dicuntur obruere sese harena sole; nat II 125. sacra: f. gentem. ut testem omnium risus obrueret; de or II 285. quo loco thesaurum obruisset; Cato 21.

obrussa. Feuerprobe: quo magis expurgandus est sermo et adhibenda tamquam obrussa ratio, quae mutari non potest; Bru 258.

obsaepio, verasperren: haec omnia tibi accusandi viam muniebant, adipiscendi obsaepabant; Muren 48.

obscene. anstößig, unsittlich: „cum“ autem „nobis“ non dicitur, sed „nobiscum“, quia, si ita diceretur, obscenius concurrerent litterae; orat 154. fraudare, adulterare re turpe est, sed dicitur non obscene; of I 128. cuius (Mercurii) obscenius excitata natura traditur; nat III 56. „hanc culpam maiorem an illam dicam?“ potuit obscenius? ep IX 22, 2.

obscenitas, Unanständigkeit, Anstößigkeit: I. nec aperta petulantia vacat orationis obscenitas; of I 127. — II, 1. si rerum turpitadini adhibetur verborum obscenitas; of I 104. verborum turpitudine et rerum obscenitate vitanda; de or II 242. — 2. si quod sit in obscenitate flagitium, id aut in re esse aut in verbo; ep IX 22, 1. — III. quas (litteras) ego propter turpissimam obscenitatem verborum praetererundas puto; Flac 34.

obscenus, anstößig, unsittlich, unrein: A. nihil esse obscenum, nihil turpe dictu; ep IX 22, 1. hic etiam mirarum, si illam commenticiam pyxidem obscenissima sit || est || fabula consecuta? Cael 69. quem ad modum iste omnibus obscenis omnia et pronuntiarit et fecerit; dom 140. iam etiam non || non etiam || obscena verba pro obscenis sunt; ep IX 22, 4. cum versus obscenissimi in Clodium et Clodium dicerentur; Q fr II 3, 2. obscenes voluptates in medio sitas esse dicunt; Tusc V 94. — B. in verbis honestis obscena ponimus; ep IX 22, 4.

obscratio. Verdunfelung, Verfinsterung: I. libet quærere de ipsis obscurationibus, quae propter exiguitatem vix aut ne vix quidem apparet; fin IV 32. — II, 1. quibus in rebus tanta obscratio non fit; fin IV 30. — 2. quaero de: f. I. — III. obscuratione solis; fr F V 54.

obscure, dunfel, undeutlich, unverständlich, geheim: cum id, quod ipsum adiuvat, obscure dicitur et neglegenter; inv I 30. semel si obscurius dixeris; de or II 329. quam argute, quam obscure etiam contra Stoicos (nobilis erit) disserendum! Ac I 7. mendicitatem tuam numquam obscure tulisti; par 45. L. Catilinam caudem senatus, interitum urbis non obscure, sed palam molientes; Piso 5. huic ne perire quidem tacite obscureque conceditur; Quint 50. si obscure scribam, tu tamen

intelleges; A II 19, 5. quibus in provinciis non obscure versatus est; Flac 5 (3. 26).

obscuritas. Dunfelheit, Unverständlichkeit, Unfarheit, Unberühmtheit: I. cum rerum obscureitas, non verborum, facit, ut non intellegatur oratio; fin II 15. quo pertinent obscureitas et aenigmata somniiorum? div II 132. a libris te obscureitas reiecit; Top 3. — II, 1. ut oratio, quae lumen adhibere rebus debet, ea obscureitatem et tenebras adferat; de or III 50. quae (signa) minus habent vel obscureitas vel erroris; ep VI 6, 7. — 2. omnia, quae in diuturna obscureitate latuerunt, sic aperiam, ut . . . Cluent 66. quoniam philosophia in tres partes est tributa, in naturae obscureitatem, in disserendi subtilitatem, in vitam atque mores; de or I 68. — alqd: f. II, 1. — IV, 1. saepe res parum est intellecta longitudine magis quam obscureitate narrationis; inv I 29. quae naturae obscureitatem occultantur; fin V 51. — 2. quorum prima aetas propter humilitatem et obscureitatem in hominum ignoratione versatur; of II 45.

obscuro, verdunfeln, verbergen, bedecken, vergerjen madjen: si erunt mihi plura ad te scribenda, ἀλληροσίας obscurebo; A II 20, 3. ut ab his (bonis animi) corporis et externa obscurentur; Tusc V 119. si neque nox tenebris obscureare coetus nefarios potest; Catil I 6. ut tuas laudes obscurentura nulla umquam sit oblio; Marcel 30. (luna) subiecta atque opposita soli radios eius et lumen obscurat; nat II 103. postequam extinctis eis || his || omnis eorum memoria sensim obscureata est et evanuit; de or II 95. nummus in Croesi divitiis obscureatur; fin IV 31. quia animi permotio perturbata saepe ita est, ut obscureatur ac paene obruatur; de or III 215. radios: f. lumen. cum obscureto sole tenebrae factae essent repente; rep I 25.

obscurus, dunfel, unverständlich, undeutlich, unfar, unfächer, unbefaint, unberühmt, versteft, heimlich: A. quod difficilis est non esse obscureum in re narranda; de or II 329. Amphiaraus et Tiresias non humiles et obscuri, sed clari et praestantes viri; div I 88. quid, si equibus non obscursis neque ignotis, sed honestis et inlustribus manus ab Apronio adferebantur? Ver III 60. obscureum (causae genus est), in quo aut tardi auditores sunt aut difficilioribus ad cognoscendum negotiis causa est implicata; inv I 20. nonne in ea causa ius applicationis, obscureum sane et ignotum, patefactum in iudicio atque inlustratum est a patrono? de or I 177. Q. Pompeius, humili atque obscuro loco natus; Ver V 181. ut in obscuro odio apertas inimicitias ostenderem, ep III 10, 6. quod erant multa (oracula) obscure, multa ambigua; div I 116. haec pars orationis obscure est; de or II 329. neque obscure personis nec parvis in causis res agetur; ep III 5, 2. in obscureis naturalibusque quaestionibus; part or 64. quem ad modum res obscureae dicendo fierent apertiores; inv II 156. quia, quanto diutius considero, tanto mihi res videtur obscure; nat I 60. illae contiones ita multas habent obscureas abditasque sententias, vix ut intellegantur; orat 30. ut multas me etiam simultates partim obscureas, partim apertas intellegam suscepisse; imp Pomp 71. nolo suspensam et incertam plebem Romanam obscure spe et caeca expectatione pendere; agr II 66. si obscure et quasi caliginosa stella extiterit; div I 130. si obscure testes erunt aut tenues; part or 117. deosne obice iis (mortaliibus) visa quadam tortuosa et obscure; div II 129. — B. I. dices ista ipsa obscure planius, quam dicuntur a Graecis; Tusc IV 10. — II. etiam a certis et inlustrioribus cohibus adsensum; hoc idem me in obscure facere non sinis; Ac II 94.

obsecratio. Ichchen, Witte: I. etiam est obscureatio; de or III 205. — II, 1. eius vos obsecrationem repudiare, cuius . . .; Font 48. — 2. si prece et

obsecratione humili ac supplici utemur; inv I 22. — III. quartus decimus (locus est), qui per obsecrationem sumitur; inv I 109.

obsecro, anflehen, bitten, beſchmören: I. quod ab eo pridie, cum multis lacrimis cum oraret atque obsecraret, Heraclius impetrare non potuerat; Ver II 42. obsecro, Torquate, haec dicit Epicurus? fin II 21. — II. 1. cave te fratrum pro fratri salutē obsecrantium misereat; Ligar 14. — 2. noli, obsecro, dubitare . . . ; Ligar 37. quam (facultatem) completere, obsecro; ep X 19. 2. — 3. obsecro, abiciamus ista; A XIII 31. 3. — 4. non solum hortabor, ut elaboret, sed etiam obsecrabo; de or II 85. obsecrans per deos immortales, ut secum iure contendenter; Quint 96. — 5. qui omnes ad eum multique mortales oratum obsecratumque venerant, ut ne meas fortunas desereret; Piso 77. — III. quid, obsecro te, me miserum! quid futurum est? ep XIV 1. 5. sed obsecro te, quid est quod audivi de Bruto? A XVI 7, 8 — IV. 1. qui pro salute mea populum Romanum supplex obsecrasset; sen 31. — 2. vos, Quirites, oro atque obsecro, adhibeat misericordiam; Rabir 5. — 3. (filius) obsecrabat patrem, ne id faciat; of III 90. me obsecras amantissime, ne obliviscar vigilare et ut animadvertis, quae fiant; A VI 1, 20. f. 5. — 4. ad me obsecro te ut omnia certa perscribas; A III 11, 2. id ut facias, te obtestor atque obsecro; A XI 1, 1. f. 3. — 5. illud unum vos magno opere oro atque obsecro, ne putetis . . . ; Planc 56.

obsecundo, beginnigen: ut eius semper voluntatibus venti tempestatesque obsecundarint; imp Pomp 48.

obsequium, Nachgiebigkeit: I. cui (Dionysio) qui noster honos, quod obsequium defuit? A VIII 4. 1. omne meum obsequium in illum fuit cum multa severitate; A X 4. 6. obsequium multo molestius, quod peccatis indulgens praecepitem amicum ferri sinit; Lael 89. — II. in obsequio comitas adsit; Lael 89. ea non sunt ab obsequio nostro; A X 11. 3. — III. mulieres delectari obsequio et comitate adulescentis; A VI 6. 1. effeci omni obsequio, ut neutri illorum quisquam esset me carior; A VII 1. 2. comprehendere multos amicitia, tueri obsequio; Cael 13.

obsequor, willfahren, nachgeben, folgen: I. ne, dum huic obsequor, vobis molestus sim; fin V 8. auspicio plurimum obsecutus est Romulus; rep II 16. consuetudini auribus indulgenti libenter obsequor; orat 157. obsequere huic errori meo; A XII 25. 2. obsequor homini familiarissimo; ep XIII 75. 1. obsequar studii nostris; de or I 3. cum studio tuo sim obsecutus; orat 2. ut in navigando tempestati obsequi artis est; ep I 9. 21. obsequar voluntati tuae; fin II 17. — II. quam ob rem, Cluenti, de te tibi obsequor; Cluent 149.

obsero, befäen: cum (campum Leontinum) obsum vidisses; Ver III 47. frugibus (terra) obserbatur; leg II 63.

observans f. **observo**, I. 2. III. 1.

observantia, Aufmerksamkeit, Hochachtung, Ehrerbietung: I. neque meam tibi observantiam defuisse; ep V 8. 3. observantia (est), per quam homines aliqua dignitate antecedentes cultu quadam et honore dignantur; inv II 161. — II. 1. observantiam (eam appellant), per quam aetate aut sapientia aut honore aut aliqua dignitate antecedentes reveremur; al. et colimus; inv II 66. nulla est poena, quae possit observantiam eniormum ab hoc vetere instituto officiorum excludere; Muren 71. — 2. qua in omnibus officiis tuendis erga te observantia et constantia fuisse; ep III 9. 1. — 3. magnam ex eorum splendore et observantia capies voluptatem; ep XII 26. 2. — III. ne magnum onus observantiae Bruto nostro imponerem; ep XIII 11. 1. — IV. 1. Sex. Aufidius observantia, qua me

colit, accedit ad proximos; ep XII 27. 1. Servius summa me observantia colit; ep IV 4. 5. f. accedere. ego virtute atque observantia filii tui monitus nullo loco dero; ep V 17. 5. — 2. per f. I. II. 1.

observatio, Wahrnehmung, Beobachtung: I. quae si a natura profecta observatio atque usus agnovit; div I 131. observatio diurna notandis rebus fecit artem; div II 146. — II. 1. observationes, testificationes, seductiones testium animadvertebant; Muren 49. — 2. artificiosum (genus divinandi) constare partim ex conjectura, partim ex observatione diurna; div II 26. — III. adfert vetustas omnibus in rebus longinqua observatione incredibilem scientiam; div I 109. natura magis tum casuque, nunquam aut ratione aliqua aut ulla observatione fiebat; Bru 33. ut poeticae versus inventus est terminatione aurum, observatione prudentium; orat 178. quae portentis, quae astris, praesentiuntur, haec notata sunt observatione diurna; div I 109.

observito, beachten, beobachten: principio Assyrii traiectiones motusque stellarum observaverunt; div I 2. neque solum deorum voces Pythagorei observaverunt, sed etiam hominum, quae vocant omina; div I 102.

observo beobachten, lauern, darauf achten, halten, einhalten, ehren, verehren: I. 1. quo modo haec infinita observando notare possumus? div II 146. — 2. ut paucos acque observantes atque amantes me habere existimem; A XVI 16. 3. — II. 1. observant, quem ad modum sese unus quisque nostrum gerat; Ver pr 46. — 2. quod ne accidat, observari nec potest nec necesse est; orat 190. nec (videtur vera amicitia) observare stricte || stricte ||, ne plus reddat quam acceperit; Lael 58. — 3. cum observetur, ut casta corpora adhibeantur; leg II 24. — III. 1. A Fufium, observantissimum studiosissimumque nostri; ep XIII 3. — 2 (Calvus) ipse sese observans; Bru 283. cum || quam || me colat et observet; ep IV 3. 4. obseror a familiarissimis Caesaris omnibus; ep VII 24. 1. cum (Patro) te quoque et tuos omnes observabat; ep XIII 1. 2. me, quae soleres in dicendo observare, docuisti; de or I 97. quae observata sunt in usu ac tractatione dicendi; de or I 109. centesimas me observaturum cum anatocismo anniversario; A V 21. 11. cum gratias agam, quod meas commendationes tam diligenter observes; ep XIII 27. 1. qui (P. Sestius) ita suum consulem observavit, ut . . . ; Sest 8. sum ab observando homine perverso liber; A I 13. 2. omnes eos (patronos hospitesque) colere atque observare destinerunt; Sex Rosc 106. omnia momenta observabimus; ep VI 10. 5. sunt quidam oratori numeri observandi ratione quadam; orat 77. hereditatis spes quem nutum locupletis orbi senis non observat? par 39. cum praesertim tam multi occupationem eius observent tempusque auecupentur; Sex Rosc 22. patronos: f. hospites. habeo alia signa, quae obseruem; ep VI 6. 7. ut inimicitia (sit) ira ulciscendi tempus observans; Tusc IV 21. ei praecepi, ut tempus observaret epistulæ tibi reddendas; ep XI 16. 1.

obses, Geisel, Bürge: I. tuus parvus filius pacis obses fuit; Phil. I 31. — II. ab his Pindensis capto obsidies accepi; ep XV 4. 10. (Staienus) hanc condemnationem dederat obsidem Bulbo et ceteris, ut destitutus ab Oppianico videretur; Cluent 83. habet a M. Caelio res publica duas accusations obsidies periculi; Cael 78. — III. quae (pax) erat facta per obsidem puerum nobilem; Phil II 90.

obsessio, Einschließung, Belagerung: quoniam non Capitolii atque arcis obsessio est; Rabir 35. — II. hunc concedis nullius obsessionis, nullius proelii expertem fuisse; Balb 6. — III. ut omnes copiae regis diuturnitate obsessionis consumerentur; Muren 33.

obsessor. Belagerer: quis est Sergius? fori depopulator, obsessor curiae; dom 13.

obsideo, besetzt halten, belagern, einschließen, blockieren, in Anspruch nehmen, sich bemächtigen, abpassen: cum is, qui audit, ab oratore iam obsessus est ac tenetur; orat 210. qui consulem inclusum obsederis; Vatin 23. corporibus omnis obsidetur locus; leg III 19. nos, quoniam superum mare obsidetur, infero navigabimus; A IX 19, 3. ne Mutinam obsideat; Phil VI 4. Milonem gladiatoriibus et bestiaris obsedit rem publicam; Vatin 40. cum speculator atque obsidet rostra moderatrix offici curia; Flac 57. quibus (tumis equitum) inclusum in curia senatum Salamine obsederat; A VI 1, 6. iacere humi ad obsidendum stuprum; Catil I 26. hominem ab isto quaesitum esse, qui meum tempus obsideret; Ver pr 6. ex illo obpresso atque afficto tribunatu; Vatin 16. urbem Asiae clarissimam obsessam esse ab ipso rege et oppugnatam vehementissime; imp Pomp 20.

obsidio. Einschließung, Bedrängnis: I. 1. Narbonensis colonia nuper obsidione hostium liberata; Font 46. cum (C. Marius) obsidione rem publicam liberasset; Rabir 29. — 2. qui ex obsidione faeneratores exemerit; ep V 6, 2. — II. solet ipse accipere manicas nec diutius obsidionis metum sustinere; Phil XI 26. — III. urbes partim vi, partim obsidione cepit; Muren 20.

obsignator. Unterstieglar: I. quod probavit Caesar nobis testibus et obsignatoribus; A XVI 16, 15. — II. 1. qui te obsignatorem adhibuerunt; A XIV 14, 5. neque earum auctorem litterarum neque obsignatorem nominabis? Cluent 186. — 2. quod scribis Terentium de obsignatoribus mei testamenti loqui; A XII 18, a, 2.

obsigno, unterstiegn, ver siegeln: I. 1. ad obsignandum tu adhibitus non sine causa videris; A XIV 3, 2. quod non advocavi ad obsignandum; A XII 18, a, 2. — obsignat signis amicorum providens homo; Ver V 102. — II. ridiculum est illud Neronianum vetus in furace servo: „solum esse, cui domi nihil sit nec obsignatum nec occlusum“; de or II 248. quod (decreturn) ego obsignavi cum multis amplissimis viris; A XVI 16, 11. obsignata iam ista epistula; A VIII 6, 1. quas ego litteras obsignandas publico signo deportandasque curavi; Ver IV 140. matrona visa est in quiete obsignata habere naturam; div II 145. pecunia obsignata in manibus Seamandri deprehenditur; Cluent 47. tabulae obsignantur; inv II 149. testamentum simul obsignata cum Clodio; Milo 48.

obsisto, entgegenstellen, sich entgegenstellen, widerlegen, Widerstand leisten: I. 1. causam ita popularum, ut non posset obsisti; leg III 26. — 2. frequentes armati obstiterunt; Caecin 21. nisi quae vis obstitit; nat II 35. — II. 1. ne: f. IV. — 2. quo minus: f. III. naturis. — III. ambitionem putabis mihi obstitisse; A I 1, 4. multis obsistentibus eius erga me studio atque amori; Piso 76. me agrariae legi et commodo vestro obsistere; agr III 3. quod ingenium, quae facultas dicendi, quae defensio huic uni criminis potuit obsistere? Cluent 48. ut tamquam hosti sic obsistat dolori; Tusc II 51. sceleri ac furori tuo non mentem aliquam aut timorem tuum, sed fortunam populi Romani obstitisse; Catil I 15. hosti: f. dolori. legi: f. commodo. ceteris naturis multa externa, quo minus perficiantur, possunt obsistere; nat II 35. esti maximam actionem puto obsistere opinionibus; Ac II 108. sceleri: f. furori. obstiti eius sermoni; Q fr I 2, 5. studio: f. amori. — IV armatos se tibi obstitisse, ne in aedes accederes: Caecin 36. »idem (haruspices) fulgora fulgura atque obstita pianto«; leg II 21.

obsolefio, den Glanz verlieren: in homine

turpissimo obsolefiebant dignitatis insignia; Phil II 105.

obsolesco, obsoletus, veralten, abkommen, den Wert verlieren, vergehen, part. alt, abgenutzt, alltaglich: quae propter vetustatem obsoleverint; inv I 39. quae sane nunc quidem obsoleverunt; de or III 136. non vult populus Romanus obsoletis criminibus accusari Verrem; Ver V 117. si paulo obsoletior fuerit oratio; de or III 33. quibus (Cyrenaicus philosophis) obsoletis; of III 116. cuius splendor omnis his moribus obsolevit; Quint 59. hoc (studium) a plerisque eorum desertum obsolevisse; inv I 4. studiis militaribus apud inventum obsoletis; Font 42. ut (orator verba) abiecta et obsoleta fugiat; de or III 150. (P. Rullus) esse meditabatur vestitu obsoletiore quam ante; agr II 13. quae (virtus) splendor per sese semper neque alienis umquam sordibus obsolescit; Sest 60.

obsolete, alt, unscheinbar: ut eum paulo obsoletius vestitum videret; Ver I 152.

obsonium, Zufojt: sin autem obsonio (hoc adsecutus es); ep IX 19, 2.

obsono, Speise einfaufen: se quo melius cenaret, obsonare ambulando famem; Tusc V 97.

obstinatio, Hartnäigkeit: quae ego omnia obstinatione quadam sententiae repudiavi; prov 41.

obstinatus, entschlossen, hartnäig: incredibile est, quanto mihi videatur illius voluntas obstinatio; A I 11, 1.

obstipesco (obstup.), staunen: quibus (beneficiis) illi obstupescunt; A V 21, 7. eius (Tagetis) aspectu cum obstupuisset bubulus; div II 50. homo obstupuit hominis improbi dicto; Ver I 66.

obstipus, seitwärts geneigt: »obstipum caput tereti cervice reflexum«; nat II 107.

obsto, im Wege stehen, hinderlich sein: I. 1. nec, si non obstatur, propterea etiam permittitur; Phil XIII 14. — 2. obstabat in spe consulatus Miloni Clodius; Milo 34. si omnia removentur, quae obstant et impediunt; Ac II 19. sibi facinoris suspicionem, non facti crimen obstare; Milo 96. quoniam ei pecuniae vita Sex. Rosci obstat atque officiere videatur; Sex Rose 6. — II. quid obstat, quo minus (deus) sit beatus, si non sit bipes? nat I 95.

obstrepo, übertönen, beherrigen, festigen: I. ut quadam modo ipsi sibi in dicendo obstrepare videantur; de or III 50. ut tibi litteris obstrepare non anderem; ep V 4, 1. — II. eius modi res obstrepi clamore militum videntur et tubarum sono; Marcel 9.

obstringo, fesseln, verpflichten, verwideln, vertrifden: se legibus obstrictos in tantis molestiis esse; inv II 132. si obstricti pactione tenebami; Piso 30. quam ob rem viderer maximis beneficii vinculis obstrictus; Planc 72. qui se eo (parricidio) obstrinxerit; of III 83. quibuscumque officiis in Epiroticis reliquisque rebus Atticum obstrinxeris, iisdem me tibi obligatum fore; ep XIII 18, 2. ego me maiore religione, quam quisquam fuit ullius voti, obstrictum puto; A XII 43, 3 (2). obstrinxisti religione populum Romanum; Phil II 83.

obstructio, Einschließung: haec obstructio nec diurna est neque obducta ita, ut oculis percipi non possit; Sest 22.

obstruo, vorbauen, hindernsich sein, ver sperren, verschließen: I. Catonis luminibus obstruxit haec posteriorum quasi exaggerata altius oratio; Bru 66. (iste) sese luminibus eius esse obstructurum minabatur; dom 115. — II. ad quos (fructus) omnis nobis aditus, qui paene solis patuit, obstructus est; Bru 16. etsi omnis cognitus multis est obstructa difficultatibus; Ac II 7. qui (Scipiones) iter Poenis vel corporibus suis obstruere volerunt; Cato 75. obstruite perfugia improborum; Sulla 79.

obstupefacio, in Erstaunen setzen, betäuben: (L. Catilina) non obstupefactus ac perterritus mea diligentia esse dicetur; Catil II 14, qui (plausus) obstupefactis hominibus ipsa admiratione compressus est; Deiot 34.

obstupesco f. obstipesco.

obsim, hinderlich sein, schaden: non tam ut prosim causis, elaborare soleo, quam ut ne quid obsim; de or II 295. ego ei (fratri) ne quid apud te obsim, id te vehementer etiam atque etiam rogo; A XI 12, 2. an in eo auctoritas nihil obest? mihi quidem videtur vel plurimum; Ac II 60. utrique nostrum desiderium nihil obfusset; Muren 21. quin homines plurimum hominibus et prosint et obsint; of II 17. ut inimicus neque deesse nocenti possit neque obesse innocentem; Ver III 162. huic obertum maledictum; Cael 23. qui (pudor) non [modo non] obesset eius (Crassi) orationi, sed etiam probitatis commendatione prodesse; de or I 122. quae (res) noceant et obsint; of II 12. si hae tabulae nihil tibi erant offuturae; Ver III 112.

obsurdesco, taub werden: obsurdescimus nescio quo modo; Lael 88. hoc sonitu oppletae aures hominum obsurduerunt; rep VI 19.

obtego, verdecken, decken, schützen: quicun ego cum loquar, nihil fingam, nihil dissimulem, nihil obtegam; A I 18, 1. (frater) se servorum corporibus obtexit; Sest 76. quem ad modum os resectum || reiectum, al. || terra obtegatur; leg II 55. ut adulescentiae turpitudine obscuritate et sordibus tuis obtegatur; Vatin 11.

obtemperatio, Gehorsam: quodsi iustitia est obtemperatio scriptis legibus institutisque populorum; leg I 42.

obtempero, willfahren, nachkommen, gehörchen: I. si hic ordo placere decreverit te ire in exsilium, obtemperaturum te esse dicis; Catil I 20. ita fit, ut ratio praesit, appetitus obtemperet; of I 101. — II. populus Romanus dolori suo maluit quam auctoritati vestrae obtemperare; imp Pomp 56. cum auspiciis obtemperatum esset; div II 20. dolori: i. auctoritati. legibus obtemperare debet; inv I 70. ut obtemperent oboediantque magistratibus; leg III 5. mori satius fuisse quam eius modi necessitudini obtemperare; inv II 100. praestantis sumum est appetitum obtemperare rationi; of I 141. quam ob rem scripto non potuerit aut non oportuerit obtemperari; inv II 127. cuius voluntati mihi obtemperandum est; Cluent 158.

oltendo. verhüllen: multis simulationum invuleris tegitur et quasi velis quibusdam obtenditur unius eiusmodi natura; Q fr I 1, 15.

obtero, zermalmen, vernichten: cum neque possent obtortos internoscere ullo modo; de or II 353. ut auriga indoctus e curru trahitur, obteritur, laniatur, eliditur; rep II 68. ita calumniam stultitiamque eius obtivit ac contudit; Caecin 18 obterendae sunt omnes voluptates; Cael 46.

obtestatio, Beschwörung, dringende Bitte: I. quid illa tua tum obtestatio tibicinis (voluit)? dom 125. — II. Phaedri obtestationem sibi (tuerdam) esse; ep XIII 1, 4. — III. utrum capitum consecratione an obtestatione legis sacrosanctum (foedus) esse confirmas? Balb 33.

obtestor, zu Zeugen anrufen, beschwören, anflehen: I. cum ego te, Flacce, caelum noctem contestans flens flentem obtestabar; Flac 102. (L. Murena) vestram fidem obtestatur; Muren 86. — II. 1. quod ne facias, oro obtestorque vos; Rab Post 46. — 2. oro obtestorque te, ut Quintum fratrem ames; A III 23, 5. id ut facias, te obtestor atque obsecro; A XI 1, 1. ceteros deos deasque omnes imploro et obtestor, ut sit . . .; Ver V 188.

obtineo, einnehmen, inne haben, besitzen, festhalten, behaupten, aufrecht erhalten: I. obtinebo

eam (sententiam) multo leniorem fuisse; Catil IV 11. si Chrysippus non obtinerit omne, quod enuntietur, aut verum esse aut falsum: fat 21. — II. omnia, quae voles, obtinebis; ep I 8, 5. cum eam (Academiam) Charmadas et Clitomachus obtinebant; de or I 45. malas causas semper obtinuit, in optima concidit; A VII 25. quoniam omnia commoda nostra, iura, libertatem, salutem denique legibus obtinemus; Cluent 155. obtineo dignitatem meam; ep IV 14, 1. cum nihil tibi deesse arbitrer ad tuas fortunas omnes obtinendas praeter voluntatem; ep IV 7, 3. quorum alter apud me parentis gravitatem, alter filii suavitatem obtinebat; Sulla 19. cum tu Hispaniam citeriorem cum imperio obtineres; ep I 9, 13. obtinemus ipsius Caesaris summam erga nos humanitatem; ep IV 13, 2. iura, libertatem: i. commoda. qui obtinere se non putaverunt posse licentiam cupiditatum suarum; A X 4, 1. quem locum apud ipsum Caesarem obtinuisti? Phil II 71. sidera aetherium locum obtinunt; nat II 42. ut facilitate sua nos eam necessitudinem, quae est nobis cum publicanis, obtinere et conservare patientur; Q fr I 1, 35. amplissimi honoris nomen obtinebis; Phil X 6. ad actionis usum atque laudem maximam sine dubio partem vox obtinet: de or III 224. neque sese arbitrari posse diutius alienam pecuniam domino incolumi obtinere; Sex Rose 26. Q. Hortensium pro consule provinciam Macedoniam obtinere; Phil X 26. quam (rationem) si obtinemus; div I 117. salutem: i. commoda. maxime vellem, ut P. Sulla dignitatis suae splendore obtinere potuisset; Sulla 1. suavitatem: i. gravitatem. testamentum irritum fecit, quod etiam infimis civibus semper obtentum est; Phil II 109. eam (naturalem legem) vim obtinere recta imperantem prohibentemque contraria; nat I 36.

obtingo, begegnen, widerfahren, zu teil werden: I. cum tibi sorte obtigisset, ut ius diceres; Ver V 38. — II. ex quo quod cuique obtigit, id quisque teneat; of I 21. damnatio ista obtigit P. Rutilio; Piso 95. talia cuique exta esse, qualis cuique obtigerit hostia; div II 38. cum tibi aquaria provincialia sorte obtigisset; Vatin 12. — III. te mihi quaestorem obtigisse; ep II 19, 1.

obtorpesco, erfärren, gefühllos werden: siam subactus miseriis obtorpuis; Tusc III 67. quis est, qui existimare possit huic novo pontifici non manum obtorpuisse? dom 135.

obtorqueo. umdrehen, ergreifen: ut illum collo obtorso ad subsellia reduceret; Cluent 59. quem obtorta gula in vincula abripi iussit; Ver IV 24.

obtrectatio, Verfeinerung, Mißgunft: I. obtrectatio est, ea quam intellegi ζηλοτυπία volo, aegritudo ex eo, quod alter quoque potiatur eo, quod ipse concupiverit; Tusc IV 17 (18). lacerat: i. II, 3. — II. 1. intellego: i. I. — 2. illorum erit verius indicium obtrectatione et malevolentia liberatum; Q fr I 1, 43. — 3. quod aequalitas vestra tantum abest ab obtrectatione et invidia, quae solet lacerare plerosque; Bru 156. — III. 1. quos invidia atque obtrectatione quadam impediri (putamus); inv I 16. — 2. ex civilibus studiis atque obtrectatione domestica; Font 26.

obtrectator, Widersacher, Reider: I. reliqua iam praecipitantis tribunatus etiam post tribunatum obtrectatores eorum atque adversarii defendebant; har resp 50. — II. quod non obtrectatorem landum mearum amiseram; Bru 2. — III. locum sermoni obtrectatorum non relinquit; Flac 68. — IV. a tuis invidis atque obtrectatoribus nomen inductum fictae religionis; ep I 4, 2.

obtrecto, verfeinen, übbrud tun: I. et invidere aegritudinis est et aemulari et obtrectare; Tusc III 83. ipsum illud aemulari, obtrectare non

esse inutile; Tusc IV 46. si obtrectabitur, ut auctoritate senatus; A III 26. — II. cum sit obtrectantis angi alieno bono, quod id etiam alius habeat; Tusc IV 56. — III. Arcesilas Zenoni obtrectans; Ac II 16. qui huic obtrectant legi atque causae; imp Pomp 21.

obtundo, abstumpfen, schwächen, belästigen: I. non obtundam diutius; Ver IV 109. — II. tam longis te epistulis non obtunderem; A VIII, 1, 4. quo quid dici potuit obtusius? nat I 70. ille (animus), cuius || cui || obtusior sit acies; Cato 83. nihil est, quod tam obtundat elevetque aegritudinem quam cogitatio . . ; Tusc III 34. ingena obtundi nolui; de or III 93. cum (patronus) vocem in dicendo obtudisset; de or II 282.

obturbo, betäuben, stören: me scriptio et litterae non leniunt, sed obturbant; A XII 16. quam (solitudinem) non obturbavit Philippus; A XII 18, 1.